

GAŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

Wojska powstańcze u bram Argandy Głodujący Madryt podda się

16.2. Akcja powstańców zarówno południowych jak i północnych w dalszym ciągu. Nowy powstanie dokonany wczoraj tego skoku, aby znaleźć się w posiadłości Arganda.

W miejscach położonych wzdłuż linii kolejowej w miejscach, które obecnie znajdują się pod ostrzałem artylerii powstańczej.

W miejscach powstanie musiły zatrzymać się, by umocnić zajęte tereny.

Na odcinku rzeki Jarama powstańcy nadal gwałtownie, przyczyn w najbliższym czasie, a skadry samolotów bombardują skupiska czerwonych.

Na tym odcinku są szczególnie

w południowym powstańcy to w pobliżu Almerii.

W Madrycie głoduje. Organ syndykaty „El Socialista” zamieścił w tym artykule, w którym atakuje baronów Walencji.

Wskazuje na konieczność — pisać ten organ — i ująć się za ludnością

madryckiego. Nie jest dopuszczalne, by mieszkańcy Madrytu żyli się ochłapami po głodnych ucztach urządzanych w Walencji. Nie należy się dziwić jeżeli ludność madrycka będzie miała pewnego dnia dosyć te

go wszystkiego i załamać się.

Również jeden z czerwonych dowódców Prieto zaznacza, że położenie czerwonych jest w tej chwili nadzwyczaj ciężkie. W Madrycie panuje głód.

Niema najmniejszej dyscypliny wśród czerwonych wojsk i każdy robi co mu się podoba. Jeżeli sytuacja nie ulegnie szybkiej poprawie — stwierdza Prieto — upadek jest nieodwołalny.

Atak chłopców krwawo odparty bagnietami

PARYŻ, 16.2. Kontratak wojsk rządowych rozpoczęty w niedzielę na odcinku rzeki Jarama został wczoraj ostatecznie złamany i wojska powstańcze znów ruszy-

ły naprzód. Pod wieczór powstańcy znaleźli się bezpośrednio przed miastem Argandą, a więc już w odległości 12 km. na wschód od Jarama.

Celem ofensywy jest przecięcie ostatniej ważniejszej arterii łączącej Madryt z Guadalajarą.

Patrole kawalerii znajdują się już w odległości zaledwie 20 km. od tej drogi.

Do zaciętych walk doszło również pod Carabanchel, gdzie milicja atakowała okopy powstańców.

W pewnej chwili żołnierze powstańcy ujrzeni przed swymi lufami oddziałek około pięćdziesięciu 14 do 14-letnich chłopców.

Zachęceni przez posuwającą się za nimi tyralierę milicjantów, chłopcy dotarli do samych prawie okopów powstańczych, którzy bagnietami odparli atak.

Kilkunastu chłopców poległo, część dostała się do niewoli.

Tropienie „wrogów ludu” na Ukrainie sowieckiej

MOSKWA, 16.2. Wiceprzewodniczący kijowskiej rady miejskiej Pietruszański, który przez 12 lat pozostawał na tym stanowisku, został zwolniony za przynależ-

ność do opozycji.

Z tych samych powodów został zwolniony również przewodniczący rady miejskiej w Charkowie Bogucki.

Jak donoszą „Izwestia” nie tylko charkowska i kijowska rada miejska były zaśmieczone „wrogami narodu”, lecz również zaśmieczone są i rady miejskie szeregu innych miast.

Liczne wykrywania i usuwanie w ostatnich czasach zwolenników opozycji z zajmowanych stanowisk, pociągają za sobą częste aresztowania.

Jaka jest liczba aresztowań ustalić nie sposób, gdyż nie ma po temu żadnych danych oficjalnych.

Obliczenia majątkowe z mężem przyczyną zamordowania ś. p. Ostrowskiej

WŁASZA, 16.2. Władze śledcze prowadzą z całą energią dochodzenie w sprawie morderstwa dokonanego na osobie ś. p. Ostrowskiej przy ul. Długiej 5, w Warszawie.

Wyniki sekcji zwłok zamordowanej ś. p. Ostrowskiej ma duże znaczenie w ustaleniu liczności i przebiegu zbrodni.

Wynik z orzeczenia lekarzy, Ostrowska zmarła wskutek uduszenia. Na szyi ś. p. widoczne są odciśnięcia palców mordercy. Lecz przy zbliżeniu powstały podczas walce domyślać się, iż morderca zniżył ś. p. nad swą ofiarą, chcąc prawdopodobnie uniknąć od niej jakiegoś zeznania. Po śmierci ofiary, zbrodniarz skrupował i nogi, poczym rzucił ciało na ziemię z siłą, iż na czasce powstała głęboka raną.

W sprawie zbrodni władze śledcze przesłuchali 7 osób z rodziny i krewnych ś. p. Ostrowskiej.

W przesłuchaniu cztery osoby zostały zwolnione. W areszcie przy urzędzie śledczym, znajdują się jedynie mąż za ś. p. Julian Ostrowski i dwóch jej krewnych.

Należy wspomnieć, że na Ostrowską nałożono mandat za niezapłatę składki na ubezpieczenie jej majątku. Po kilku instancjach wyrok został umiarkowany i sąd zasądził na jej majątek, place i dom — wille w Hen

na. Właściwość przyznanych jej nieruchomości

wynosi około 150.000 złotych.

W tej chwili śledztwo trwa nadal i niewątpliwie doprowadzi do wyjaśnienia pełnej tajemnicy mordu przy ulicy Długiej.

Aresztowanie sportowca polskiego, aby osłabić szanse zwycięstwa Gedanii

GDĄSK, 16.2. W Gdańsku miał się odbyć mecz piłkarski o tytuł mistrza okręgu Prus Wschodnich.

Mecz miał być rozegrany pomiędzy polską drużyną z Gdańska „Genadią” a drużyną olsztyńską „Hindenburg”.

Zlikwidowane w Gdańsku biuro werbunkowe

Gdańsk, 16.2. Policja gdańska zlikwidowała zakonspirowane biuro werbunkowe, które trudniło się dostarczaniem ochotników do Hiszpanii. Ochotnicy otrzymywali zatrudnienie przy montowaniu samolotów i samochodów i czółnow.

Z terenu Polski i Gdańska wysłano ponad 300 osób.

Władze aresztowały kilkanaście osób. Szczegóły ze względu na dobro śledztwa, trzymane są w tajemnicy.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
stała zaopatrzona we wszelkie nowości.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Zderzenie statków w porcie gdyńskim

GDYNIA, 16.2. W czasie opuszczania portu gdyńskiego zderzyły się dwa parowce duńskie: „Scotland” i „Kiera”.

Pierwszy został nieznacznie uszkodzony i opuścił port z kilkugodzinnym opóźnieniem.

Natomiast „Kiera” musi pozostać w porcie przez czas dłuższy, celem naprawy.

Statek szwedzki „Mira” zerwał się z kotwicy i wpadł na okręt grecki „Delphoi”.

Ten ostatni ustalił rekord — w ciągu ostatnich 9 dni miał aż 7 wypadków.

Przyczyną wszystkich katastrof był silny wicher.

Chcesz wygrać milion?

kup los u Niewińskiego, Słowackiego 22,
Już jutro ciągnięcie I klasy.

Piękną willę nad morzem

może mieć każdy
wystarczy wygrać milion u Niewińskiego,
Słowackiego 22.

Już jutro ciągnięcie I klasy.

Najśmielsze marzenia mogą się spełnić

jeśli wygrasz milion
kup los u Niewińskiego, Słowackiego 22,
Już jutro ciągnięcie I klasy.

ŚRODA
17
Luty
1937

† Patrycyj
Śl. wsch. 7.10 zach. 16.03
Ka.wsch. 18.41 zach. 9.22

Radio

6.00 Progr. lok. dla Katowic; 6.30 Pieśń
6.33 Gimnastyka; 6.50 Muz. 7.15 Dzień
por.; 7.25 Programy lokalne; 8.00 Aud.
dla szkół; 11.30 Aud. dla szkół; 12.00 Hej
na!; 12.03 Koncert rozrywkowy; 12.40
Dzień połud.; 12.50 Przyrządzanie mięsa
w domu; 13.00 — 14.00 Przerwa dla Kra-
kowska Lwowa, 13—15 dla Warszawy, 15.
15 Programy lokalne; 16.10 Tomasz Alva
Edison; 16.35 Koncert solistów, 17.00 „Sy-
tuacja na Pałyku” — odczyt; 17.15 Jan
Brahms; Kwartet fortep. 17.50 „Chrząst
Litwy — odczyt; 18.15 Wiad. sport. 18.05
Hokei na lodzie; 18.20 Programy lokalne
18.50 Handel rolniczy; 19.00 Sąsiad Piek
liszek — op.; 19.20 Programy lokalne, 20.
35 „Chwila Biura Studiów”; 20.45 Dzień
wiecz.; 20.55 Pog. akt.; 21.00 Opowieść o
Chopinie na obczyźnie; 21.45 Mozart:
kwartet smyczkowy i dwie waltornie, 22.
35 Mała Or. — refreńki; 23.00 Programy
lok. dla Warszawy i Lwowa.

Kronika Piotrkowska

Kurs O. P. L. G.

Obwód Powiatowy L.O.P.P. w Piotr-
kowie rozpoczął zapisy na kurs O.P.L.G. III
kategorii 65 godzinny, który rozpocznie
się w końcu b. miesiąca.

Informacji udziela i zapisy przyjmuje
biuro Obwodu Powiatowego L.O.P.P. Słow-
ackiego Nr. 5 gmach Sądu Okręgowego
pokój Nr. 15 w godz. od 10—14 i 17—19
codziennie do dnia 20 lutego b. m.

Komunikat

W związku z zapytaniem, niniejszym
podaję do wiadomości osób zainteresowa-
nych, że do Teatru Powszechnego w Piotr-
kowie mogą być przyjęte jeszcze cztery
csooby, mianowicie: dwie panie i dwóch
panów. Zgłaszać się można w godzinach:
od 17 do 19-ej, ul. Narutowicza 53.

WACŁAW SIENKOWSKI
Dyrektor Teatru Powszechnego
w Piotrkowie Tryb.

„OKAZJA” kupno i sprzedaż rzeczy uży-
wanych — antykwariat, ul. Sienkiewi-
cza Nr. 15.

Kronika tygodniowa Piotrkowa

Lekcje tańca.—Wieczory humoru.—Ubój humanitarny

Oczywiście przyjęcie było wspaniałe, przy-
było wielu zaproszonych gości. Zabawa w
pokoju sypialnym, zamienionym na przed-
ce na salon, iakoś nie kleiła się. Panie z
cichą prowadziły rozmowę, zaprawioną lek-
ką obmową i aktualnymi ploteczkami; nie-
które ukradkiem ziewały. Panowie zaś by-
li naprawdę iakoś podnieceni i cokolwiek
podenerwowani.

Co chwilę któryś z panów spozierał na
zegarek. Usiłował jednak robić to dyskret-
nie. Pomimo przestrzeganej ostrożności
wszyscy panowie w odstępach rytmicznych
wymawiali zegarki z kieszonek od kami-
zelki, spozierali z widocznym smutkiem
na wskazówki zegarka i znów wkładali go
do kieszonek. Rytmika przeradzała się nie-
mal w mechanizm.

Na wszystkich twarzach zajaśniał us-
miech, który był sygnałem wewnętrznej
radości, gdy pani domu, wchodząc do sa-
lonu, oznajmiła gościom:

— Proszę do stołu.

Przy stole było gwaro i wesoło. Dow-
cip nie ustępował na gnienie oka.

Wszyscy byli roześmiani, weseli i oho-
czy, a kielich krzątał bez ustanku, wywo-
lując co raz większe napięcie wesołości. Pi-
to zdrowie gospodyni, gospodarza, obu go-
spodarzy, pito zdrowie każdej z obecnych
pań, po tym zdrowie obecnych i nieobec-
nych panów, a gdy toasty wyczerpano, roz-

Surowy wyrok na niebezpiecznego rabusa

5 lat więzienia za napad na wieśniaczkę

W dniu wczorajszym na wokandzie są-
du okręgowego w Piotrkowie znalazła się
ciekawa sprawa niejakiego Jana Rychty,
mieszkańca Sulejowa który dał się odczuć
dotkliwie mieszkańcom Sulejowa i okolicy.

Akt oskarżenia zarzuca Ruchcie że w
dniu 25 listopada roku ub. dokonał napa-
du rabunkowego na wracających do domu
wieśniaków. Błażę i Mariannę Berezków
którzy dokonali na targu zakupów rozma-
itych artykułów.

Rychta mianowicie stanął w lesie, przez
który przechodziła droga, wiodąca z Sule-

jowa do Taraski, i tu wyskoczył nagle z
poza drzew, wyrwał z rąk przerażonej wie-
śniaczki koszyk zawierający oprócz chust-
ki i artykułów pierwszej potrzeby — rów-
nież 15 złotych gotówki, po czym zbiegł w
nieznanym kierunku.

Po zamknięciu przewodu sąd udał się na
dłuższą naradę, w wyniku której został o-
głoszony wyrok, skazujący oskarżonego Ja-
na Rychtę na 5 lat więzienia z pozbawie-
niem wszelkich praw na okres lat 10.

Przewodniczący sądu, wiceprezes s. o.
sędzieja Michalewski, w motywach wyroku

zakomunikował że sąd nie mógł przy-
jąć świadkom obrony, którzy byli śli-
ni z oskarżonym, natomiast wzięli
gę złą opinię oskarżonego Rychty
za wiarygodne zeznania świadków
żenia, szczególnie Gadomskiego, kt-
dział tego dnia Rychtę, wracającego
do Sulejowa z koszykiem.

Rychta człowiek młody, przyjął
ze łzami w oczach.

CZYTELNIKU!

Podziel się swymi spostrze-
żeniami lub uwagami z Redakcją
„Głosu Trybunalskiego”

Telefon 10.55

Zgon bohatera procesu o otrucie

Przed kilkunastu dniami przed sądem
okręgowym w Piotrkowie toczył się sensa-
cyjny proces o usiłowanie otrucia. „Kap-
sem” — trucizną na szczury mieszkańca
wsi Żarnowica Mała, gm. Bogusławice, 72-
letniego Rocha Szczepanika.

Czynu tego dokonał jego zięć Mikołaj
Jagodziński, dla którego placenie alimen-
tów dla starca wydało się ogromnym cięż-
szem.

Jagodziński twierdził, że starca nie
będzie trzymał dłużej jak 5 lat. I dopu-
ścił się zbrodni jeszcze przed upływem tego
terminu, za co został skazany na 8 lat wię-
zienia z pozbawieniem wszelkich praw na
lat 10.

Jak się dowiadujemy — w dniu 15 b.m.
Roch Szczepanik przeniósł się do wiecz-
ności, usuwając się z drogi, zachłannego zie-
cia, który jednak już nie będzie mógł z te-
go korzystać.

Wkrótce w kinie „AS” Polska komedia Piętro wyżej

Dziś i dni następnych!

Dramat niewinnie skazanej tancerki paryskiego music-hallu.
Niebywała emocja i napięcie od pierwszej do ostatniej sceny.

OSKARŻONA Największy film gwiazdy,
płomiennej
Meksykanki
DOLORES DEL RIO

i najpiękniejszego mężczyzny XX w.
DOUGLAS FAIRBANKS jr.

Światła i cienie Paryża — oto tło tego niezapomnianego naj-
większego filmu erotycznego bieżącego sezonu.

Nad program — DODATKI DŹWIĘKOWE

— Pomimo kosztownej dzierżewy filmu ceny miejsc zwykłe. —

KINO TEATR

AS

PL. NIEPO-
DLEGŁOŚCI 2

— Plotkami nie zajmuję się — mówi mi
radca — mam swoje zmartwienia i kłopoty.

— Kłopoty? — podchwytuję go za sło-
wa.

— A no tak. Już dwa tygodnie chodzę
stałe na lekcje tańca i ani rusz nie mogę
nauczyć się tego tanga.

— Radca na lekcje tańca w takim wie-
ku? — zawołałem srodcę zdziwiony — rad-
ca żartuje.

— Wcale nie żartuję. Chodzę, bo muszę
Właśnie dwa tygodnie temu wybrano mię-
na prezesa komitetu do walki... powiedzmy
do walki z tytułomanią, więc jako prezes
będę musiał ciągle urządzać dancingi. I
jak mam urządzać dancingi skoro nie u-
miem tańczyć tanga.

Pomimo ciężkich czasów, jakie przeży-
wamy obecnie, nie wszyscy mieszkańcy
Piotrkowa chodzą z ponurymi minami i
twarzami zachmurzonymi. Są jeszcze in-
ni obywatele, u których uśmiech iakoś cią-
gle gości na ustach, którym zdawałoby się
świetnie powodzi się. Są to meliczni ci
wesółkowie, — którzy i siebie i innych po-
cieszyć i rozśmieszyć umieją.

Chcesz miły Czytelniku, zapoznać się z
takimi wesółkami, to wybierz się na „wie-
czór humoru” i tam dopiero zobaczysz, co
to jest prawdziwy humor, gdy rozśmiesz-
ny do łez produkcjami p. I. S. popartymi
przewyższającą jakością grą p. J. D. J.R.
K.H. i J.M. zapomnisz o troskach domo-
wych, zapomnisz o świecie, zapomnisz wre-
szcie o tym, że jesteś na „Wieczorze humo-
ru”. Jedyne w taki boski stan nieświadomości
wprawi cię, czytelniku kochany,

„Wieczór humoru”. I czyż nie wa-
żniejszą instytucją, która daje tyle
go?

W życiu tak często bywa, że nale-
żałoby się cieszyć z rzeczy wesołych i przy-
jemnych do zagadnień przykrych. Jest-
kia kolej rzeczy. Nikogo to nie zdzi-
wi, że nikt nie obrazi się. Bywa tam-
ni że tragedia życiowa jest czysto-
czy komedią, zaś samo życie staje
się tragedią. Wiele jest podobnych poj-
uzyskały uznanie i niejako przepus-
swoobodną cyrkulację. Takim
względny wyrażeniem jest „humo-
ny ubój”.

Obecnie zwierzęta w Piotrkowie
kały się szczęśliwych czasów. Nie-
raz, kochany Czytelniku, że ludność
stała przesławiać zwierzęta — ty-
bijają je „humanitarnie”. Czytelnik
ne zaciętkawiony, zapyta na czym
ten postęp, ta zdobycz 20 wieku, o-
manitarne zabijanie zwierząt, które
tyle posiadają winy, że ludzkie żo-
bez dna i napęlić je nikt i nigdy ni-
ła. Zabijanie to, jak mówią „humo-
polega na tym, że wychodzi do światła
silnie przywiązanej łańcuchami
„humanitarne zabijania” w ubra-
ciekającym krwią i przeraźliwie c-
nym i szamocące się zwierzę, które
czuwa swoją śmierć i płacze jak
uderza pałąk w głowę. Uderza tak-
aż zwierzę traci przytomność, wte-
spec sięga nożem do serca.

Otóż synonimem „humanitarne-
ju” z powodzeniem może być powie-
„pałąk w łeb”.

Tran leczniczy poleca Skł. Apt. P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego

Różne plotki

Monsieur Duval był na maskaradzie. Oczywiście przebrany za apasza z czerwona chustką wokół szyi i w zabrudzonej cyklistówce. Kiedy nad ranem wraca do domu pod dobrą datą z futrem, przewieszonym przez ramię, podchodzi do sierżanta policji.

— Stać! — woła. — Skąd i dokąd?

— Mon Dieu! — jaka się Duval — niech się pan nie denerwuje. Nie jestem prawdziwym apaszem, nie jestem prawdziwym przestępcą, jestem przyzwoitym człowiekiem i wracam z maskarady.

— Ach tak, — mówi policjant — to się doskonale składa. Ja również nie jestem prawdziwym policjantem.

To mówiąc wyrzywa Duvalowi jego futro i znika za rogiem.

Donoszą, z ZRRS, że jubilerzy w Moskwie zaczynają sprzedawać artykuły swojej branży.

Dzienniki londyńskie zauważają, że żadna gałąź handlu nie wykazuje od lat takiego rozwoju, jak jubilerstwo.

W Moskwie istnieje 96 sklepów jubilerskich, a ponieważ nie są w stanie sprostać licznym zamówieniom zdecydowano otworzyć jeszcze dziesięć sklepów.

Pewien czytelnik jednego z pism angielskich komunikuje, że w młodości jego — przed pięćdziesięciu kilku laty — można było podziwiać w Bromley na południe od Londynu drogowca z napisem: „W kierunku Konstantynopola“.

I zapytuje, kto mógł uważać za stosowne wskazywanie drogi do Turcji poczciwym obywatelom miasteczka Bromley.

Ale jednak jest to lepsze, niż gdyby na Wilhelmstrasse umieszczono napis: „Nach Paris“.

Londyński lekarz dr. Goodfellow dowodzi, że płacz jest zdrowy, gdyż każda iza zabija w oku 28 bakterii. Łzy, zdaniami tego lekarza — spełniają czynność dezynfekującą.

Zachodzi pytanie, co powiedzą na to psy chiatrzy dowodzący, że właśnie śmiech jest zdrowy. A może pogodzi się lekarze, że śmiech tylko wtedy jest zdrowy, kiedy człowiek śmieje się do łez

Hitler znów podarł jedną z klauzul traktatu wersalskiego. Jeśli tak dalej pójdzie, to z traktatu wersalskiego zostanie niedługo... confetti.



PHILIPS
najwyższej klasy
KLASA 695
Na dogodnie raty w firmie
POLECA
Firma „IR. LUFT“
ul. Słowackiego 1. tel. 14.95.

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“
Kogutek
Zastosowanie:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZI PARO 1. „KOGUTKIEM“
WIERZcie, JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
GDIŻ SA JUŻ NASŁADOWNICTWA.
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ Z „KOGUTKIEM“
WYKAZUJE NAJWIĘKSZĄ SKUTECZNOŚĆ.
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ SA TEŻ I W TRAFLEKACH

Najwięcej wygranych

na terenie Piotrkowa i okolicy pada stale w szczęśliwej kolekturze

DOMINIKA NIEWIŃSKIEGO

w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 22.

lub w oddziałach w Radomsku, Bełchatowie, Sulejowie i Skierniewicach

Szczęśliwe losy do I-ej klasy 38-iej Loterii już są do nabycia. Ciągnięcie 18 lutego.

Kto pragnie poprawy bytu niech spieszy po los!

W niektórych państwach europejskich zagadnienie „rozładowania“ bezrobocia, to już nie kwestia tylko kwestia...
— Im głębiej w las, tym mniej drzew!
— skarżył się w sejmie jeden z posłów, krytykując gospodarkę rządową w lasach państwowych.

Kancelarz Hitler zakazał obywatelom niemieckim przyjmowania nagrody Nobla. Nie rozumiemy dla czego. Przecież Nobel nie tylko ufundował nagrodę pokojową, ale i wynalazł... dynamit. Czyżby o tym zapomniano?

Wichura zrzuciła marynarza w przepaść

GDYNIA. 16 2. Przechodzący wiaduktem, łączącym port z miastem, 22-letni marynarz Krytko, został porwany wichrem i strącony z wysokości 12 m na tory kolejowe.

Wezwany na miejsce lekarz pogotowia stwierdził u marynarza ciężkie obrażenia całego ciała, połamanie żeber i rąk. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala.

Najsłynniejszy jasnowidz WOMOUTH

mistrz Międzyn. Instytutu Wiedzy Tajemnej, uznany jako wszechświatowej sławy fenomen, przy pomocy medium »TANHRY«, które jest nieomyślne, daje w transie jasne odpowiedzi we wszelkich zawikłanych kwestiach. Widzi na odległość. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej osoby. Przepowiada przeszłość i przyszłość. Opracowuje horoskopy i analizy grafologiczne. Medjum zestawia pewne wygranej Nry losów, podaje gdzie takowe można nabyć. W 34-iej loterii padło 48 wielkich wygranych, wygranych przez Medjum. Podać datę urodzenia, imię i nazwisko i załączyć kilka włosów dla kontaktu. Na koszty portowe załączyć Zł. 1. znaczkami pocztowymi. **Adres: Kraków, Lubicz 22 m. 2.**

CHORZY NA PŁUCA

Każdy kto cierpi na kaszel, bronchit, chrópkę, zaflegmienie płuc oraz koksus powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat Fagosol. Przy użyciu Fagosolu zmniejsza się kaszel. Fagosol dostać można we wszystkich aptekach. **Skt. gł. Apteka H. Rosenstadta, Warszawa, Pl. Grzybowski 10.**

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa Wł.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. Wł.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów			Tomaszów - Wolbórz - Piotrków		
Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. Wł.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. Wł.	8.50	16.10

ZNANY ZA KEAD JUBILERSKO-ZEGARM.

A. BRANDWAIN

2 Sieradzka 2

poleca po cenach przystępnych: — zegarki, budziki, obrączki słu-bne, elegancka biżuteria, pierścionki, branzoletki, kolczyki, nakrycia stołowe i różne platery, pafefony płyty najlepsze igły gramofon.

CHRONICIE ZDROWIA

OLLA

GUM...?

z NAJLEPSZYCH NAJLEPSZYCH

Leczenie żyłaków choroby skórne i wenery

Dr. med. FAJMA

przyjmuje od 12-2 i od 5-7

Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, 11

Małopolski Eksport W ZBARA skr. p. Nr. 5.

ROZKŁAD AUTOBUSÓW na linii Piotrków - Żółty

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.

8.00	11.00*	13.00	16.00
18.00	21.00*	22.30	

Odchodzą z Żółtego o g.g.:

8.00*	10.00	13.00*
18.00*	20.00	

UWAGA: A. autobusy, oznaczone * kursują do Wólki Kamocka pozostałe przez Sroczkę.

ROZKŁAD AUTOBUSÓW na linii PIOTRKÓW - SULEJÓW

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.

6.30	9.30	11.30	14.30	16.30	19.30
------	------	-------	-------	-------	-------

Odchodzą Sulejowa o g.g.

7.15	10.10	12.10	15.10	17.10	20.10
------	-------	-------	-------	-------	-------

KTO PRAGNIE POZBYĆ REUMATYZMU i PODAGRY

Szarpiące, kujące bóle w stawach i ścięgna, wyrwy i enle rąk i nóg, orgawki i kurcze w różnyh częściach ciała, a nawet osłabienie wzroku — o to waz le skutki cierpień reumatycznych, dagra, które należy usunać, inaczej zabiją cię coraz wiece postępy.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, podrażającą przemianę, **KURACJĘ DOMOWĄ** — kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego, ka z naturalnego źródła leczniczego, dobru i naturalnego źródła stworzyła dla piątej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKA
Budapest 72, Postfach 83. Abt. 11

POSZUKUJĘ uczciwej dziewczyny, „przatanit (na przychodnią). Blizsza góły w administracji Głosu Tryb. w Sieradzkach od 2-iej do 4-iej po południu.

PAMIĘTAJcie, że w WYTWÓRNI NAJTAŃSZEJ!

Parasole walizy i t.p. kupuj w wytwórni Piotrków, ul. Sieradzka podwórzu)

Pokrywamy i reperujemy parasole, lizy, teki, neseserki, sakiewki, p... i t.p.

NAUCZĘ każdego pisać na maszynie ciagu miesiąca najnowszym systemem gwarancja! Piotrków, ul. Legiów od godz. 18 do 20.

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednosłownie) — 40 gr. Pierwsza strona i tytułowe o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Połączonym pracy: 50 proc. taniej.